
Nr 

rendor

Redni 

broj

Data e 

pranimit

Datum 

prijema

Data e 

ngarkimit te 

gjyqtarit

Datum 

prijema

Numri unik i 

lendes

Jedinstveni 

broj 

predmeta

Numri i 

dosjes

Broj Dosijea 

predmeta

Numri I te 

pandehurve/

miturve 

Baza ligjore per parashtresen
Veprat

Krivično/a dela

Lloji vendimit

Vrsta rešenja 

Rezultati 

vendimit

Ishod rešenja  

Deklarata e 

Palës
Lloji i seances

Data e zgjidhjes ne baze te 

periudhes se kerkuar

Denimi

Vrsta kazne
Lloji I lëmisë

1 26.10.2021 26.10.2021 2018:015370 2021:239291 1
04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-343 Fajdeja, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-343 Fajdeja

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural , 

Urdhër procedural , Urdhër 

procedural , Urdhër 

procedural , Urdhër 

procedural

Fajësues I pafajshëm

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

5/29/2023 4:04:36 PM Burgim , Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

2 02.02.2012 07.10.2021 2018:032743 2018:032744

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose 

posedon armë në shkelje me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në 

shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në shkelje me 

ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në shtatëmijë e pesëqind (7.500) 

Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-358 Hudhja e aktakuzës

Aktvendim , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes , Urdhër 

procedural

3/15/2023 12:14:54 PM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

3 07.08.2014 07.10.2021 2018:034461 2018:034462 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që përdorë armë apo materie plasëse në 

shkelje me ligjin e zbatueshëm lidhur me armët apo materiet plasëse të tilla, dënohet me burgim 

prej një (1) deri në tetë (8) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

përdorë armë apo materie plasëse në shkelje me ligjin e zbatueshëm lidhur me armët apo materiet 

plasëse të tilla, dënohet me burgim prej një (1) deri në tetë (8) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-375 Përdorimi i 

armës apo mjetit të rrezikshëm, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-375 Përdorimi i armës apo mjetit të 

rrezikshëm

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Urdhër 

procedural , Urdhër - masë

Urdhërarrest , 

Fajësues
Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

gjyqësor
5/31/2023 3:28:11 PM Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

4 08.10.2021 08.10.2021 2020:018987 2021:225837

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-4. Kur vepra penale nga paragrafi 1. ose 2. i këtij 

neni kryhet në një ose më shumë nga rrethanat në vijim, kryesi dënohet me burgim prej pesë (5) 

deri në pesëmbëdhjetë (15) vjet:, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-4. Kur vepra 

penale nga paragrafi 1. ose 2. i këtij neni kryhet në një ose më shumë nga rrethanat në vijim, 

kryesi dënohet me burgim prej pesë (5) deri në pesëmbëdhjetë (15) vjet:

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-183 Arresti shtëpiak

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktgjykim , Urdhër 

procedural , Urdhër 

procedural , Urdhër 

procedural , Urdhër 

procedural , Urdhër 

procedural , Urdhër 

procedural , Urdhër 

procedural , Urdhër 

procedural , Aktvendim 

Paraburgim , 

Paraburgim , Arrest 

shtëpiak , Arrest 

shtëpiak , Arrest 

shtëpiak , Arrest 

shtëpiak , Arrest 

shtëpiak , Arrest 

shtëpiak , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

I pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

3/29/2023 11:35:11 AM
Burgim , 

Burgim

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

5 23.06.2020 30.06.2020 2020:020019 2020:073738

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-172 .Vrasja Kushdo që e privon personin tjetër nga 

jeta dënohet me jo më pak se pesë (5) vjet burgim., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

172 .Vrasja Kushdo që e privon personin tjetër nga jeta dënohet me jo më pak se pesë (5) vjet 

burgim.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-183 Arresti shtëpiak

Aktgjykim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural , 

Urdhër procedural , Urdhër 

procedural , Urdhër 

procedural , Aktvendim 

procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-Mase 

, Aktvendim procedural-

Mase , Aktvendim 

procedural-Mase , 

Fajësues , Fajësues , 

Arrest shtëpiak , 

Arrest shtëpiak , 

Arrest shtëpiak , 

Arrest shtëpiak , 

Arrest shtëpiak , 

Arrest shtëpiak

I pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

3/31/2023 7:14:40 PM

Burgim , 

Burgim , Gjobë 

, Burgim

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

6 19.04.2021 19.04.2021 2020:049152 2021:073172 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-4. Kur vepra penale nga paragrafi 1. ose 2. i këtij 

neni kryhet në një ose më shumë nga rrethanat në vijim, kryesi dënohet me burgim prej pesë (5) 

deri në pesëmbëdhjetë (15) vjet:, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-4. Kur vepra 

penale nga paragrafi 1. ose 2. i këtij neni kryhet në një ose më shumë nga rrethanat në vijim, 

kryesi dënohet me burgim prej pesë (5) deri në pesëmbëdhjetë (15) vjet:

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-4. Kur vepra 

penale nga paragrafi 1. ose 2. i këtij neni kryhet në një ose më 

shumë nga rrethanat në vijim, kryesi dënohet me burgim prej 

pesë (5) deri në pesëmbëdhjetë (15) vjet:, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-4. Kur vepra penale nga paragrafi 1. ose 

2. i këtij neni kryhet në një ose më shumë nga rrethanat në vijim, 

kryesi dënohet me burgim prej pesë (5) deri në pesëmbëdhjetë 

(15) vjet:

Aktgjykim , Urdhër 

procedural , Urdhër 

procedural , Urdhër 

procedural

Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

12/28/2023 4:50:23 PM Burgim

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

7 05.05.2023 15.05.2023 2020:156726 2023:102566 6

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(2) Kushdo që aktivisht merr pjesë 

në aktivitete kriminale ose në aktivitete të tjera të një grupi kriminal të organizuar, duke e ditur se 

pjesëmarrja e tij do t’i kontribuojë kryerjes së krimeve të rënda nga grupi kriminal i organizuar 

dënohet me burgim së paku pesë vjet., UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i 

Kosovës-(1) Kushdo që me qëllim për t’i sjellë vetes apo personit tjetër ndonjë dobi pasurore e 

mashtron ose e sjell personin tjetër në lajthim me anë të paraqitjes së rreme apo duke i fshehur 

faktet dhe me këtë e shtyt personin e tillë që të veprojë apo të mosveprojë në dëm të pasurisë së tij 

ose të pasurisë së ndonjë personi tjetër, dënohet me gjobë apo me burgim deri në tri vjet., Ligji Nr  

05 L-096 Për parandalimin e pastrimit të parave dhe luftimin e financimit të terrorizmit-32 . 

Detyrimet shtesë të transaksioneve për pasuritë e paluajtshme, UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i 

Përkohshëm Penal i Kosovës-234 SHKAKTIMI I FALIMENTIMIT Personi përgjegjës në 

organizatën e biznesit apo në personin juridik i cili, duke ditur paaftësinë paguese të organizatës së 

biznesit ose të personit juridik, me shpenzimin joracional të mjeteve apo transferin e tyre me çmim 

tejet të ulët, me ngarkim të tepruar me borxh, me marrjen përsipër të detyrimeve joproporcionale, 

me përfundimin ose përtëritjen e paarsyeshme të kontratave me personat e paaftë për pagesë ose 

me mosrealizimin në kohë të kërkesave shkakton falimentimin dënohet me burgim prej gjashtë 

muajve deri në pesë vjet., UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-249 

SHMANGIA NGA TATIMI

Aktgjykim , Aktgjykim , 

Urdhër procedural , Urdhër 

procedural , Urdhër 

procedural , Urdhër 

procedural , Urdhër 

procedural , Urdhër 

procedural , Aktvendim 

procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-Mase 

, Aktvendim procedural-

Mase , Aktvendim 

procedural-Mase

Arrest shtëpiak , 

Arrest shtëpiak , 

Arrest shtëpiak , 

Arrest shtëpiak , 

Arrest shtëpiak , 

Arrest shtëpiak , 

Arrest shtëpiak , 

Arrest shtëpiak , 

Arrest shtëpiak , 

Arrest shtëpiak , 

Arrest shtëpiak , 

Arrest shtëpiak , 

Arrest shtëpiak , 

Arrest shtëpiak , 

Arrest shtëpiak , 

Fajësues , Fajësues , 

Fajësues , Fajësues , 

Fajësues , Fajësues , 

Fajësues , Pushohet 

Pranon fajësinë , 

I pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

11/30/2023 8:07:59 PM

Burgim , 

Burgim , 

Burgim , 

Burgim , 

Burgim , 

Burgim , 

Burgim , 

Burgim , 

Burgim , 

Burgim , 

Burgim , 

Burgim , 

Burgim , 

Burgim , Gjobë 

, Gjobë , Gjobë , 

Gjobë , Gjobë , 

Gjobë , Gjobë , 

Gjobë , Gjobë , 

Gjobë , Gjobë , 

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

8 20.09.2022 23.09.2022 2020:186860 2022:192597 1
Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Fajësues I pafajshëm

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

6/27/2023 4:36:18 PM Dënim me kusht

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

9 23.08.2021 23.08.2021 2021:076545 2021:186398 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-183 Arresti shtëpiak

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural , 

Urdhër procedural , Urdhër 

procedural , Urdhër 

procedural , Urdhër 

procedural , Urdhër 

procedural , Urdhër 

procedural , Urdhër 

procedural , Urdhër 

procedural , Urdhër 

Fajësues , Fajësues , 

Lirues , Arrest 

shtëpiak , Arrest 

shtëpiak , Arrest 

shtëpiak , Arrest 

shtëpiak , Arrest 

shtëpiak , Arrest 

shtëpiak , 

Paraburgim

I pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

1/13/2023 4:23:53 PM

Burgim , 

Burgim , Gjobë 

, Burgim , 

Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

Gjykata/Sud: Gjykata Themelore Pejë VJETOR 2023

Gjyqtari/Sudija: Viloeta-Husaj - Rugova



10 11.08.2021 11.08.2021 2021:162915 2021:177645 1
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-250 Kërkesa për hudhjen e 

aktakuzës

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Urdhër 

procedural , Urdhër 

procedural , Urdhër 

procedural , Urdhër 

procedural , Urdhër 

procedural , Urdhër 

procedural , Urdhër 

procedural , Urdhër 

procedural , Urdhër 

Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi i dytë 

, Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

5/31/2023 12:18:55 PM Burgim , Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

11 15.03.2022 15.03.2022 2021:240246 2022:049339 5

Aktvendim , Aktvendim , 

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Urdhër 

procedural , Urdhër 

procedural , Urdhër 

procedural , Urdhër 

procedural , Urdhër 

procedural , Urdhër 

procedural , Urdhër 

procedural , Urdhër 

Fajësues , Fajësues , 

Fajësues , Fajësues , 

Fajësues , Pushohet 

procedura , 

Pushohet procedura 

, Pushohet 

procedura , Fajësues 

, Fajësues , Pushohet 

procedura , Fajësues 

, Pushohet 

Pranon fajësinë , 

Pranon fajësinë , 

Pranon fajësinë , 

I pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

10/9/2023 12:13:51 PM

Burgim , 

Burgim , 

Burgim , 

Burgim , 

Burgim , 

Burgim , Gjobë 

, Gjobë , Gjobë , 

Gjobë , Gjobë , 

Gjobë , Gjobë , 

Burgim , 

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

12 24.01.2023 24.01.2023 2022:071475 2023:020493 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-296 .Falsifikimi i 

parasë, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-296 

.Falsifikimi i parasë

Aktgjykim Fajësues , Fajësues
Pranon fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
6/30/2023 5:23:38 PM

Burgim , 

Burgim

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

13 10.06.2022 13.06.2022 2022:118050 2022:119461 2

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural , Urdhër 

procedural , Urdhër 

procedural , Urdhër 

procedural

Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

8/4/2023 4:45:42 PM Burgim , Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

14 15.08.2022 22.08.2022 2022:162954 2022:165097

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim , Urdhër 

procedural
Refuzues I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar
7/10/2023 1:16:20 PM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

15 14.09.2022 14.09.2022 2022:178052 2022:188945 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi i dytë

1/16/2023 4:24:07 PM Dënim me kusht

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

16 14.12.2022 15.12.2022 2022:185928 2022:266943 1

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes , Urdhër 

procedural , Aktvendim 

procedural-Mase

Fajësues , Fajësues , 

Paraqitje në stacion 

policor

Pranon fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

7/20/2023 3:21:51 PM

Burgim , Gjobë 

, Gjobë , 

Burgim , Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

17 15.09.2022 16.09.2022 2022:188350 2022:190040

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues , Fajësues
Pranon fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

1/27/2023 2:56:17 PM
Burgim , Gjobë 

, Gjobë , Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

18 18.10.2022 18.10.2022 2022:189595 2022:213644 2
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-250 Kërkesa për hudhjen e 

aktakuzës

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Urdhër 

procedural , Urdhër 

procedural , Urdhër 

procedural , Urdhër 

procedural , Urdhër 

procedural , Urdhër 

procedural , Urdhër 

procedural , Urdhër 

procedural

Hudhje , Fajësues , 

Fajësues

I pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

10/30/2023 11:34:50 AM

Burgim , 

Burgim , Gjobë 

, Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

19 27.09.2022 28.09.2022 2022:191765 2022:197608 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

1/18/2023 3:52:53 PM Dënim me kusht

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

20 04.11.2022 07.11.2022 2022:194446 2022:229081 1
Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Fajësues , Hudhje

Pranon fajësinë , 

I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

12/24/2023 10:12:05 AM Dënim me kusht

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor



21 14.02.2023 14.02.2023 2022:210460 2023:039911 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-267 .Blerja, 

posedimi, shpërndarja dhe shitja e paautorizuar e narkotikëve, 

substancave psikotrope dhe analoge, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-267 .Blerja, posedimi, shpërndarja dhe 

shitja e paautorizuar e narkotikëve, substancave psikotrope dhe 

analoge

Aktgjykim , Urdhër 

procedural
Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
5/31/2023 4:58:54 PM Burgim , Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

22 17.11.2022 18.11.2022 2022:214946 2022:242438 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-216 .Falsifikimi i 

rezultateve të votimit, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-216 .Falsifikimi i rezultateve të votimit

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
5/30/2023 9:33:11 AM Dënim me kusht

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

23 24.01.2023 24.01.2023 2022:263800 2023:020500 1
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-367 Paraburgimi pas 

shpalljes së aktgjykimit

Aktgjykim , Urdhër 

procedural , Aktvendim 

procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-Mase

Fajësues , Fajësues , 

Arrest shtëpiak , 

Arrest shtëpiak

Pranon fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
2/27/2023 2:06:07 PM

Gjobë , Gjobë , 

Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

24 15.06.2023 19.06.2023 2022:275973 2023:134648

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 .Posedimi i 

paautorizuar i narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 .Posedimi i 

paautorizuar i narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge

Aktgjykim , Urdhër 

procedural
Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
12/4/2023 4:56:54 PM Burgim , Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

25 29.12.2022 29.12.2022 2022:279282 2022:283559 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim , Urdhër 

procedural
Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

2/27/2023 4:31:03 PM Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

26 30.01.2023 30.01.2023 2022:283594 2023:026479 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
2/28/2023 4:40:53 PM Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

27 24.01.2023 24.01.2023 2023:020420 2023:020421

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

2/28/2023 3:21:41 PM Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

28 24.01.2023 24.01.2023 2023:020446 2023:020447 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
3/2/2023 2:25:18 PM Dënim me kusht

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

29 25.07.2023 26.07.2023 2023:099835 2023:160326 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-267 .Blerja, 

posedimi, shpërndarja dhe shitja e paautorizuar e narkotikëve, 

substancave psikotrope dhe analoge, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-267 .Blerja, posedimi, shpërndarja dhe 

shitja e paautorizuar e narkotikëve, substancave psikotrope dhe 

analoge

Aktgjykim , Urdhër 

procedural
Fajësues , Fajësues

Pranon fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
10/31/2023 4:14:32 PM

Burgim , Gjobë 

, Burgim , 

Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

30 23.06.2023 23.06.2023 2023:107342 2023:140619 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-267 .Blerja, 

posedimi, shpërndarja dhe shitja e paautorizuar e narkotikëve, 

substancave psikotrope dhe analoge, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-267 .Blerja, posedimi, shpërndarja dhe 

shitja e paautorizuar e narkotikëve, substancave psikotrope dhe 

analoge

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

11/24/2023 1:13:04 PM Burgim , Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

31 01.09.2023 01.09.2023 2023:164347 2023:185731 1

Aktgjykim , Urdhër 

procedural , Aktvendim 

procedural-Mase

Fajësues , Fajësues , 

Paraburgim

Pranon fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
9/30/2023 11:37:00 AM Burgim , Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor



32 01.12.2023 04.12.2023 2023:221692 2023:263085 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-267 .Blerja, 

posedimi, shpërndarja dhe shitja e paautorizuar e narkotikëve, 

substancave psikotrope dhe analoge, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-267 .Blerja, posedimi, shpërndarja dhe 

shitja e paautorizuar e narkotikëve, substancave psikotrope dhe 

analoge

Aktgjykim Hudhje , Fajësues
Pranon fajësinë , 

I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar
12/27/2023 5:22:16 PM Burgim , Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

33 12.09.2012 12.09.2012 2018:034891 2018:034892 1

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(1) Kushdo që heq ose dëmtom 

vulën zyrtare a shenjën e ngjitur nga zyrtari i autorizuar me qëllim të sigurimit të objektit ose të 

lokaleve, apo kushdo që hap objektet e siguruara ose hyn në lokalet e tilla pa e hequr ose pa e 

dëmtuar vulën apo shenjën, dënohet me burgim prej tre muajve deri në tri vjet.

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
6/20/2023 2:04:56 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

34 30.01.2017 06.07.2022 2018:042789 2018:042790 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim të pengimit të realizimit të 

së drejtës pronësore, tjetërson, asgjëson ose merr sendin në pronën e tij, në të cilën personi tjetër ka 

të drejtën e pengut, hipotekës apo të drejtën e shfrytëzimit dhe me këtë i shkakton dëm personit të 

tillë, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1. Kushdo që me qëllim të pengimit të realizimit të së drejtës pronësore, tjetërson, 

asgjëson ose merr sendin në pronën e tij, në të cilën personi tjetër ka të drejtën e pengut, hipotekës 

apo të drejtën e shfrytëzimit dhe me këtë i shkakton dëm personit të tillë, dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në tre (3) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-344 Dëmtimi i të 

drejtave pronësore të personit tjetër, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-344 Dëmtimi i të drejtave pronësore të 

personit tjetër

Aktgjykim , Urdhër 

procedural
Lirues I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

9/14/2023 3:57:02 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

35 25.03.2019 10.10.2022 2019:073705 2019:082182 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-8. Nëse vepra penale nga paragrafi 6. i këtij neni 

rezulton me lëndim të rëndë trupor ose dëm pasuror në vlerë prej njëzetmijë (20.000) Euro apo më 

shumë, kryesi dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal 

i Republikës së Kosovës-8. Nëse vepra penale nga paragrafi 6. i këtij neni rezulton me lëndim të 

rëndë trupor ose dëm pasuror në vlerë prej njëzetmijë (20.000) Euro apo më shumë, kryesi 

dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-378 Rrezikimi i 

trafikut publik, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

378 Rrezikimi i trafikut publik

Aktvendim , Aktgjykim , 

Urdhër procedural , Urdhër 

procedural

Fajësues I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi i dytë 

, Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

12/24/2023 1:23:32 PM Dënim me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

36 15.04.2019 10.10.2022 2019:089965 2019:089966 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve komunale Kushdo që 

merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim komunal që furnizohet nga ose 

përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, pa autorizimin e furnizuesit të 

autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve komunale Kushdo që merr, përdor, devijon, 

nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim komunal që furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të 

rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, pa autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe 

me burgim deri në tre (3) vjet.

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes , Urdhër procedural

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

7/18/2023 3:29:04 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

37 19.06.2019 06.07.2022 2019:094704 2019:131120 1
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-250 Kërkesa për hudhjen e 

aktakuzës

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Urdhër 

procedural

Fajësues , Fajësues
I pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

4/30/2023 4:13:56 PM Burgim , Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

38 05.10.2022 05.10.2022 2019:187020 2022:203950

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që e kryen dhunën ose keqtrajtimin fizik, 

psikologjik ose ekonomik me qëllim të cenimit të dinjitetit të personit tjetër brenda një 

marrëdhënieje familjare, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në 3 (tre) vjet., 06/L-074 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që e kryen dhunën ose keqtrajtimin fizik, psikologjik ose 

ekonomik me qëllim të cenimit të dinjitetit të personit tjetër brenda një marrëdhënieje familjare, 

dënohet me gjobë dhe me burgim deri në 3 (tre) vjet.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
1/30/2023 4:21:40 PM

Gjobë , Dënim 

me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

39 11.12.2019 13.07.2022 2019:288303 2019:288304 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me anë të lajthimit, largimit ose 

mënyrave tjera siguron shërbime për të cilat dihet se mundësohen vetëm në shkëmbim të 

kompensimit dhe shmang pagesën për shërbime të tilla, dënohet me gjobë ose me burgim deri në 

tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me anë të lajthimit, 

largimit ose mënyrave tjera siguron shërbime për të cilat dihet se mundësohen vetëm në shkëmbim 

të kompensimit dhe shmang pagesën për shërbime të tilla, dënohet me gjobë ose me burgim deri në 

tre (3) vjet.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-250 Kërkesa për hudhjen e 

aktakuzës

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Fajësues I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

10/31/2023 5:16:53 PM Dënim me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

40 09.01.2019 11.01.2019 2018:070845 2019:072443 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër i shkakton lëndim të 

lehtë trupor, i cili rezulton në:, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

personit tjetër i shkakton lëndim të lehtë trupor, i cili rezulton në:

Aktvendim , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor
6/16/2023 2:02:17 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

41 16.01.2019 16.01.2019 2018:071730 2019:072968 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-275 Posedimi i paautorizuar i narkotikëve, 

substancave psikotrope ose analoge, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-275 Posedimi i 

paautorizuar i narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge

Aktvendim , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor
6/16/2023 2:10:58 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

42 22.02.2019 27.02.2019 2019:073469 2019:076750 1
04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-188 Lëndimi i lehtë trupor, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-188 Lëndimi i lehtë trupor

Aktvendim , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
6/16/2023 2:16:35 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor



43 10.04.2019 12.04.2019 2019:074431 2019:088476 4

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që kryen vjedhje nga paragrafi 1. i nenit 

325 të këtij Kodi, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) deri në shtatë (7) vjet, nëse:, 04/L-

082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që kryen vjedhje nga paragrafi 1. i nenit 325 

të këtij Kodi, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) deri në shtatë (7) vjet, nëse:

Aktvendim , Aktvendim , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

6/20/2023 2:43:14 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

44 17.05.2019 17.05.2019 2019:107428 2019:107429 3

Aktvendim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor
6/16/2023 2:35:34 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor



DEPARTAMENTI PËR TË MITUR - VIOLETA HUSAJ RUGOVA LENDE PESHIMI I LENDES TOTALI

1.1.   Lëndët të cilat janë në kompetencë të këtij departamentit, vlerësohen me 

nga pesë pikë pesë  (5.5) pikë, përveç nëse ndryshe parashihet me këtë rregullore;
5.5 0

1.2.   Lëndët që përfundojnë me pranim fajësie, marrëveshje për pranim fajësie, si 

dhe në procedurë të ndërmjetësimit vlerësohen me katër (4) pikë;
4 0

  

1.3.   Lëndët që përfundojnë me aktvendim për hudhje të aktakuzës, përkatësisht 

propozimit,    si dhe lëndët e procedurës paraprake përkatësisht përgatitore që 

përfundojnë me ndërrmarjen e veprimeve përkatësisht nxjerrjen e aktvendimeve 

vlerësohen me tre (3) pikë;

5 3 15

1.4.   Lëndët të cilat përfshijnë vepra penale kontrabandimi me migrant, dhunim,  

keqpërdorimi seksual i personave nën moshen 16 vjecare, vrasje, vrasje e rëndë, 

trafikimi me njerëz,  grabitja dhe vjedhja grabitqare, si dhe te gjitha lendët në të 

cilat, numri i te akuzuarve përkatësisht të miturve është mbi 5 (pesë) persona për 

të cilat ka përfunduar procedura me shqyrtim gjyqësor vlerësohen me  tridhjetë 

(30) pikë. 

30 0

5 15

825

2%

DEPARTAMENTI I PËRGJITHSHËM - DIVIZIONI PENAL  - VIOLETA HUSAJ RUGOVA LENDE PESHIMI I LENDES TOTALI

1.1.  Lëndët të cilat janë në kompetencë të këtij divisioni, vlerësohen me nga me 

pesë pikë pesë (5.5)  pikë, përveç nëse ndryshe parashihet me këtë rregullore;
4 5.5 22

1.2.  Lëndët që përfundojnë me pranim fajësie, marrëveshje për pranim fajësie, si 

dhe në procedurë të ndërmjetësimit vlerësohen me katër pikë  (4) pikë;
4 0

1.3.  Lëndët që përfundojnë me aktvendim për hudhje të aktakuzës, urdhër 

ndëshkimor, si dhe lëndët e procedurës paraprake që përfundojnë me 

ndërrmarjen e veprimeve përkatësisht nxjerrjen e aktvendimeve vlerësohen me 

tre pikë pesë (3.5) pikë;

2 3.5 7

1.4.  Lëndët të cilat përfshijnë vepra penale lëndime të rënda trupore, vjedhje e 

rëndë, mashtrim, si dhe të gjitha lëndët në të cilat numri i të akuzuarve është mbi 

5 (pesë) persona për të cilat ka përfunduar procedura me shqyrtim gjyqësor 

vlerësohen me pesëmbëdhjetë (15) pikë. 

15 0

6 29

825

4%

DEPARTAMENTI I KRIMEVE TE RENDA - VIOLETA HUSAJ RUGOVA LENDE PESHIMI I LENDES TOTALI

1.1.   Lëndët të cilat janë në kompetencë të këtij departamenti, vlerësohen me 

tridhjetë (30) pikë, përveç nëse ndryshe parashihet me këtë rregullore;
4 30 120

1.2.   Lëndët që përfundojnë me pranim fajësie dhe marrëveshje për pranim 

fajësie, vlerësohen me dhjetë (10) pikë;
16 10 160

1.3.   Lëndët që përfundojnë me aktvendim për hudhje të aktakuzës, si dhe lëndët 

e procedurës paraprake që përfundojnë me ndërrmarjen e veprimeve 

përkatësisht nxjerrjen e aktvendimeve vlerësohen me me dhjetë (10) pikë;

4 10 40

1.4. Lëndët të cilat përfshijnë vepra penale keqpërdorimi i pozitës apo autoritetit 

zyrtar, kontrabandimi me migrant, dhunim, vrasje, vrasje e rëndë, trafikimi me 

njerëz, krimi i organizuar, terrorizmi,  grabitja dhe vjedhja grabitqare, si dhe te 

gjitha lendët në të cilat, numri i të akuzuarve është mbi 5 (pesë) persona për të 

cilat ka përfunduar procedura me shqyrtim gjyqësor vlerësohen me dyzet e pesë 

(45 ) pikë. 

45 0

24 320

825

39%

44%


